UBND HUYỆN CƯ JÚT               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG                      Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 30/QĐ-MNHH

                                                                           Ea T’ling, ngày 11 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học an toàn,

Phòng, chống tai nạn thương tích trong trường mầm non

Năm học 2025-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bô Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nan

thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Quyết định số 01/TCCB ngày 27/8/1998 của Giám đốc Sở GD&ĐT tỉnh

Đăk Lăk về việc thành lập trường MN Hoa Hồng, thị trấn EaTling, huyện Cư Jút;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND huyện Cư Jút về

việc phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em năm 2024;

Căn cứ  vào Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025 và tình hình thực tế của

trường Mầm non Hoa Hồng;

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1:  Nay thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học an toàn, Phòng, chống

tai nạn thương tích trong trường mầm non năm học 2024-2025 gồm các ông, bà có tên

 ( trong danh sách kèm theo)

Điều 2: Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực hiện xây

dựng trường học an toàn, Phòng, chống tai nạn thương tích trong trường Mầm non

Hoa Hồng theo hướng dẫn của Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của

Bộ trưởng Bộ  Giáo dục và Đào tạo Quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng,

chống tai nan thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non; Kế hoạch số 02/KH-UBND

ngày 08/01/2024 của UBND huyện Cư Jút về việc phòng, chống tai nạn, thương tích

trẻ em năm 2024;

Trong quá trình hoạt động Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của nhà trường để

điều hành công việc.

Điều 3: Các ông, bà có tên tại Điều 1, CBQL,GV,NV,NLĐ trường mầm non Hoa

Hồng và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG
        - Như điều 3;         (đã ký)

                     - Lưu VT; HSBCĐ.

2

Danh sách Ban Chỉ đạo xây dựng trường học an toàn,

Phòng, chống tai nạn thương tích trong trường mầm non Hoa Hồng

Năm học 2024-2025
( Ban hành kèm theo quyết định số 30 /QĐ-MNHH ngày 11 tháng 10 năm 2024)

(Danh sách này có 10 người)

TT Họ và tên Chức vụ Thành phần

01 Nguyễn Thị Hà Hiệu Trưởng Trưởng Ban

02 Bùi Thị Hải Yến  P. Hiệu Trưởng Phó Ban TT

03 Nguyễn Thị Vân P. Hiệu Trưởng Phó ban

04  Bà Trần Thị Mỹ Ái TTCM Ủy viên

05  Trần Thị Phượng TTCM Ủy viên

06  Nguyễn Thị Thủy TTVP Ủy viên

07  Nguyễn Thị Thoa Bếp trưởng Ủy viên

08  Bà H’ Oanh Bkrông PCT UBND thị trấn Ủy viên

09  Chu Minh Nam Trưởng BĐ DCMHS Ủy viên

10  Trần Thị Thái Huyền Văn thư  Thư ký

3

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên trong Ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn,

Phòng, chống tai nạn thương tích trong trường mầm non Hoa Hồng

Năm học 2024-2025
( Ban hành kèm theo quyết định số 30 /QĐ-MNHH ngày 11 tháng 10 năm 2024)

1. Bà Nguyễn Thị Hà - Hiệu trưởng - Trưởng Ban

- Quản lý, chỉ đạo chung công tác xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai

nạn thương tích năm học 2024 – 2025 của nhà trường.

- Ban hành kế hoạch, phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban chỉ đạo; tổ

chức, chỉ đạo triển khai thực hiện, kiểm tra, đánh giá, báo cáo về Phòng Giáo dục và

Đào tạo.

2. Bà Bùi Thị Hải Yến -  Phó ban thường trực

- Điều hành, triển khai kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo.

- Thay mặt Trưởng ban điều hành công việc khi được ủy quyền .

- Có trách nhiệm triển khai kế hoạch xây dựng trường học an toàn, phòng, chống

tai nạn thương tích; tổ chức các buổi ngoại khóa, tuyên truyền, nâng cao hiểu biết

cho CBQL,GV,NV, PH và học sinh về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống

tai nạn thương tích năm học 2024- 2025.

- Trực tiếp chỉ đạo và theo dõi, đánh giá: Tiêu chí về cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên và môi trường sư phạm. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban

phân công.

3. Bà Nguyễn Thị Vân -  Phó Hiệu Trưởng

- Điều hành, triển khai kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo.

- Thay mặt Trưởng ban điều hành công việc khi được ủy quyền .

- Có trách nhiệm triển khai kế hoạch xây dựng trường học an toàn, phòng, chống

tai nạn thương tích; Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các bộ phận, CBQL,GV,NV trong

việc thực hiện kế hoạch;

Tham mưu cho trưởng ban theo dõi, đánh giá: Tiêu chí về cơ sở vật chất, bếp ăn

bán trú.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

4. Bà Nguyễn Thị Thủy - Ủy viên

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo.

- Trực tiếp tham mưu, đánh giá: Tiêu chí về tổ chức hoạt động; quan hệ nhà

trường, gia đình và xã hội.

4

- Phối hợp với CB,GV,NV nhà trường xử lý các trường hợp không may xảy ra

tai nạn thương tích trong nhà trường và thực hiện các kế hoạch khác khi nhà trường

đề xuất.

5. Bà Trần Thị Phượng - Ủy viên

- Giúp Trưởng ban trong việc triển khai, tuyên truyền, chỉ đạo các thành viên tổ

chuyên môn thực hiện xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương

tích.

- Đôn đốc, thực hiện các hoạt động liên quan đến phần công việc được phân công

phụ trách và đề xuất biện pháp thực hiện.

- Tham mưu cho trưởng ban theo dõi, đánh giá: Mục IV. Thiết bị, đồ dùng, đồ

chơi, học liệu. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

6. Bà Nguyễn Thị Thoa - Ủy viên

- Tham mưu cho trưởng ban theo dõi, đánh giá: Mục V. Nhà bếp

- Chỉ đạo nhân viên nhà bếp thực hiện tốt Quy trình chế biến, nấu nướng, chia ăn

bảo đảm các quy định về an toàn thực phẩm; kiểm thực 3 bước và lưu mẫu thức ăn

đúng quy định; vệ sinh đồ dùng ăn uống, hấp sấy khô đảm bảo sạch sẽ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

7. Bà bà Trần Thị Mỹ Ái - Ủy viên

- Giúp Trưởng ban trong việc triển khai thực hiện kế hoạch xây dựng trường học

an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích.

- Thực hiện các hoạt động liên quan đến phần công việc được phân công phụ

trách và đề xuất biện pháp thực hiện.

- Phối hợp trong việc xử trí các tình huống tai nạn xảy ra, thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh; sơ tán khi xảy ra tình huống bất thường (cháy, nổ, cấp cứu,

thiên tai...)

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

8. Bà H’ Oanh Bkrông- Ủy viên

- Triển khai kế hoạch xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương

tích; tuyên truyền, nâng cao hiểu biết cho cộng đồng nâng cao nhận thức về xây

dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích năm học 2024-2025.

- Chỉ đạo Công an, Quân sự, trạm y tế, các tổ chức đoàn thể, các tổ dân phố, Bon

phối hợp tốt với nhà trường trong việc đảm bảo an toàn, phòng, chống tai nạn thương

tích cho trẻ em trên địa bàn thị trấn Ea T’ling.

9. Ông Chu Minh Nam  - Ủy viên

- Triển khai kế hoạch xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương

tích; tuyên truyền, nâng cao hiểu biết cho phụ huynh học sinh và cộng đồng nâng cao

5

nhận thức về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích năm

học 2024-2025.

- Giám sát và cùng đánh giá: Tiêu chí về tổ chức hoạt động; quan hệ nhà trường,

gia đình và xã hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

10. Bà Trần Thị Thái Huyền  - Thư ký

- Triển khai kế hoạch xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương

tích năm học 2024-2025.

- Giúp Ban chỉ đạo triển khai kế hoạch đến các thành viên; Phát hành giấy mời,

công văn; Theo dõi, tổng hợp ý kiến trong quá trình thực hiện kế hoạch; ghi biên bản

các cuộc họp, tổng hợp đánh giá bảng kiểm. Lưu trữ hồ sơ.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

Trên đây là bảng phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban chỉ đạo xây dựng

trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích năm học 2024-2025. Yêu cầu

các thành viên trong Ban chỉ đạo nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình

triển khai nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo cho Trưởng ban chỉ đạo để xem xét

giải quyết./.